
POČET OBYVATEL PŘIHLÁŠENÝCH K POBYTU

 NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.01.2026

občané

mladší 15

let

občané

nad 15 let

celkem

občanů

celkem

obyvatel
 Městské obvody cizinci

 Hošťálkovice 294 1 607 1 901 51 1 952

 Hrabová 507 3 428 3 935 135 4 070

 Krásné Pole 350 2 401 2 751 36 2 787

 Lhotka 204 1 236 1 440 16 1 456

 Mariánské Hory a Hulváky 1 419 9 475 10 894 1 498 12 392

 Martinov 156 1 017 1 173 86 1 259

 Michálkovice 486 2 907 3 393 130 3 523

 Moravská Ostrava a Přívoz 5 349 30 092 35 441 4 822 40 263

 Nová Bělá 411 1 918 2 329 88 2 417

 Nová Ves 76 595 671 56 727

 Ostrava-Jih  10 867 81 595 92 462 6 177 98 639

 Petřkovice 487 2 749 3 236 53 3 289

 Plesná 256 1 359 1 615 59 1 674

 Polanka nad Odrou 657 4 402 5 059 114 5 173

 Poruba 6 605 51 014 57 619 4 106 61 725

 Proskovice 152 1 096 1 248 34 1 282

 Pustkovec 167 1 140 1 307 40 1 347

 Radvanice a Bartovice 816 5 398 6 214 321 6 535

 Slezská Ostrava 3 022 17 350 20 372 2 021 22 393

 Stará Bělá 579 3 522 4 101 84 4 185

 Svinov 516 3 660 4 176 156 4 332

 Třebovice 228 1 586 1 814 83 1 897

 Vítkovice 1 429 6 241 7 670 1 729 9 399

 Celkem 35 033 235 788 270 821 21 895 292 716



  POČET OBYVATEL, KTEŘÍ SE PŘIHLÁSILI K TRVALÉMU POBYTU NEBO MAJÍ PODLE  ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

  POVOLEN POBYT NA ÚZEMÍ SPRÁVNÍHO OBVODU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.01.2026

 Název městského obvodu

Ostrava

Občané ČR Cizinci s trvalým nebo přechodným pobytem
Obyvatel

celkem
Muži

z toho muži

15+
Ženy

z toho ženy

15+
Celkem  z toho 15+ Muži

z toho muži

15+
Ženy

z toho ženy

15+
Celkem  z toho 15+

Hošťálkovice 931 779 970 828 1 901 1 607 27 26 24 20 51 46 1 952

Hrabová 1 893 1 619 2 042 1 809 3 935 3 428 69 59 66 62 135 121 4 070

Krásné Pole 1 328 1 154 1 423 1 247 2 751 2 401 19 17 17 17 36 34 2 787

Lhotka 688 584 752 652 1 440 1 236 7 7 9 8 16 15 1 456

Mariánské Hory a Hulváky 5 308 4 571 5 586 4 904 10 894 9 475 895 814 603 505 1 498 1 319 12 392

Martinov 578 494 595 523 1 173 1 017 55 53 31 28 86 81 1 259

Michálkovice 1 709 1 452 1 684 1 455 3 393 2 907 69 62 61 54 130 116 3 523

Moravská Ostrava a Přívoz 17 313 14 530 18 128 15 562 35 441 30 092 2 550 2 234 2 272 1 964 4 822 4 198 40 263

Nová Bělá 1 132 918 1 197 1 000 2 329 1 918 43 37 45 33 88 70 2 417

Nová Ves 332 302 339 293 671 595 39 39 17 13 56 52 727

Ostrava-Jih 44 615 39 133 47 847 42 462 92 462 81 595 3 247 2 857 2 930 2 544 6 177 5 401 98 639

Petřkovice 1 588 1 336 1 648 1 413 3 236 2 749 28 25 25 24 53 49 3 289

Plesná 799 663 816 696 1 615 1 359 26 20 33 28 59 48 1 674

Polanka nad Odrou 2 510 2 173 2 549 2 229 5 059 4 402 75 68 39 35 114 103 5 173

Poruba 26 924 23 563 30 695 27 451 57 619 51 014 2 180 1 892 1 926 1 668 4 106 3 560 61 725

Proskovice 617 538 631 558 1 248 1 096 11 10 23 21 34 31 1 282

Pustkovec 637 545 670 595 1 307 1 140 13 11 27 27 40 38 1 347

Radvanice a Bartovice 3 063 2 659 3 151 2 739 6 214 5 398 176 155 145 123 321 278 6 535

Slezská Ostrava 10 080 8 505 10 292 8 845 20 372 17 350 1 117 1 006 904 802 2 021 1 808 22 393

Stará Bělá 1 999 1 688 2 102 1 834 4 101 3 522 44 42 40 34 84 76 4 185

Svinov 2 039 1 779 2 137 1 881 4 176 3 660 77 67 79 64 156 131 4 332

Třebovice 873 766 941 820 1 814 1 586 44 37 39 33 83 70 1 897

Vítkovice 3 883 3 159 3 787 3 082 7 670 6 241 1 016 937 713 638 1 729 1 575 9 399

CELKEM OSTRAVA 130 839 112 910 139 982 122 878 270 821 235 788 11 827 10 475 10 068 8 745 21 895 19 220 292 716

Vysvětlivky

15+ … počet osob starších 15 let


